JCI-TC-155A 建設分野へのジオポリマー技術の適用に関する研究委員会

第 9 回幹事会_議事録

日 時：2016 年 09 月 23 日(金) 10:00～12:30

場 所：JCI 第 3 会議室

出席者：（委員長）一宮，（副委員長）畑中，（幹事長）新，（幹事）合田，原田，

欠席者：国枝

配布資料：K9-0 第 9 回幹事会_議事次第

K9-1 第 8 回幹事会_議事録（案）

K9-2 委員名簿

K9-3 報告書目次（案）160923 版

K9-4  WG1：関連資料

K9-5-1 WG2：議事録

K9-5-2 WG2：文献調査リスト

K9-5-3 WG2：平成 28 年度発表論文（JCI，建築学会，土木学会）

議事

1. 委員長挨拶

一宮委員長より挨拶があった。

2. 第 8 回幹事会_議事録の確認

合田幹事より，配布資料【K9-1】に基づいて，第 8 回幹事会の議事録案の確認が行われ，一

部の誤植を除いて承認された。

3. 最終報告会の実施計画

新幹事より，最終報告会の実施計画について説明があった。特別講師の予定を鑑み，以下の

通りの日程で進める方針とした。

・日時：2017 年 9 月 22 日(金) 10:00~17:00 (変更の可能性あり)

  ・場所：品川区立総合区民会館 きゅりあん 小ホール（東京都品川区東大井 5-18-1）

  ・プログラム：  第一部   WG 成果報告

          第二部   研究発表会

第三部   特別講演（J.Provis 教授 シェフィールド大学）

なお，報告書の作成にあたっては，委員はもとより協力委員にも執筆を打診することとした。

4. 委員会報告書の目次（案）の検討

一宮先生より，報告書のシナリオについて説明があった。既往の概念をとりまとめたうえで，

新しい知見を追加することが望ましいと考えられる。そこで，Provis 氏のテキストをベース

に，適宜肉付けを行うこととした。

・WG の検討対象≠執筆担当（執筆作業量の調整が必要）

5. WG の活動紹介

【WG1】反応機構（主査：新幹事長，副査：橋本委員）

 新先生

【WG2】力学特性・耐久性・構造（主査：国枝幹事，副査：佐川（康）委員）

 畑中先生

【WG3】製造・施工（主査：原田幹事，副査：合田幹事）

 特に報告なし

6.  今後の予定

研究専門委員会（TC155A） 研究委員会（委員長出席）

Ｈ28.08.24 第８回 幹事会（福岡） H28.10.11 第 103 回 研究委員会

H28.09.07 WG1 打合せ会（東北大）

H28.09.16 WG2 打合せ会（JCI）

H28.09.23
第９回 幹事会

第５回 全体委員会

H28.10.00 WG1 打合せ（会場未定）

※H28.11.02 九州支部 報告会（福岡）

H29.03.15
第 10 回 幹事会（最終）

第 6 回 全体委員会（最終）
H29.02.00    第 104 回 研究委員会

H29.09.22 報告会（きゅりあん，大井町）